



# „Śląskie dla rodziny - Karta Dużej Rodziny”

## Trzy i jeszcze więcej plusów... Rusza akcja „Śląskie dla rodziny – Karta Dużej Rodziny”

Kultura, rekreacja, sport, ochrona zdrowia, transport publiczny – od 1 września 2014 roku rodziny wielodzietne z regionu będą miały możliwość skorzystania z ulg w ramach projektu „Śląskie dla rodziny - Karta Dużej Rodziny”, który wpisuje się w ogólnopolską kampanię prowadzoną przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej oraz Program Polityki Rodzinnej Prezydenta RP „Dobry Klimat dla Rodziny”.



Promowanie nowych rozwiązań wspierających rodziny, w szczególności te wielodzietne w czasach niżu demograficznego jest koniecznością, ale przede wszystkim inwestycją w przyszłość pokoleń. Z lokalnej perspektywy znacznie lepiej widać zarówno potrzeby, jak i problemy, dlatego Samorząd Województwa Śląskiego przygotował projekt „Śląskie dla rodziny – Karta Dużej Rodziny”, którego głównym zadaniem jest wsparcie rodzin poprzez katalog ulg i uprawnień w regionalnych instytucjach kultury, rekreacji, sportu, edukacji, ochrony zdrowia i transportu publicznego. Wprowadzenie Karty Dużej Rodziny z pewnością ułatwi codzienne funkcjonowanie oraz stanie się kluczem do drzwi, które często z powodów finansowych są niedostępne.

## Bonusy za trzy plusy

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Wydawana jest bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny - rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby niepełnosprawne otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień, które obowiązują na terenie całego kraju. Warto zaznaczyć, że zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. W województwie śląskim w tej chwili można otrzymać ulgę m.in. w teatrach, muzeach, Śląskim Ogrodzie Zoologicznym, Parku Śląskim. Rodziny wielodzietne mają również możliwość skorzystać z zajęć sportowych (zniżki na basenach, kortach tenisowych), badań profilaktycznych (w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego – m.in. badania wad postawy, płaskostopia, przeglądy stomatologiczne) oraz weekendowych zniżek na przejazdy w Kolejach Śląskich.

**Dr Rafał Muster, Instytut Socjologii Uniwersytetu Śląskiego na temat projektu:**

Rodziny wielodzietne w szczególności narażone są na problemy pauperyzacji, co jest jednym z kluczowych czynników ich marginalizacji społecznej. W wielu przypadkach bezpośrednio przekłada się to na rezygnowanie z zaspokajania potrzeb wyższego rzędu - związanych z uczestnictwem w sferze kultury. Rodziny wielodzietne w naszym kraju - ze względu na gorsze usytuowanie materialne mają także utrudniony dostęp do profesjonalnych usług medycznych. Projekt "Śląskie dla rodziny - Karta Dużej Rodziny" z pewnością będzie istotnym elementem wspomagającym realizację polityki wspierania rodzin wielodzietnych w naszym regionie.

## Karta Dużej Rodziny w liczbach:

- podmioty odpowiedzialne za realizację rządowego programu dla rodzin wielodzietnych w gminach od 16 czerwca do 31 lipca br. złożyły zamówienie na 18 408 spersonalizowanych Kart Dużej Rodziny.
- do tej pory wydano ponad 7 tys. kart dla rodzin z naszego województwa
- najwięcej podań złożono w Katowicach (205), Jastrzębiu-Zdroju (175) oraz Jaworznie (166).